ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2003 г. N 61

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ВКЛАДЫША В СВИДЕТЕЛЬСТВО

О РОЖДЕНИИ, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО НАЛИЧИЕ У РЕБЕНКА

ГРАЖДАНСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Во исполнение пункта 40 Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 ноября 2002 г. N 1325 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4571), Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму вкладыша в свидетельство о рождении, подтверждающего наличие у ребенка гражданства Российской Федерации.

2. Установить, что:

а) образец бланка вкладыша в свидетельство о рождении, подтверждающего наличие у ребенка гражданства Российской Федерации (далее именуется - вкладыш), выдаваемого детям до 14 лет, приобретшим гражданство Российской Федерации и проживающим на территории Российской Федерации, а также порядок его оформления и выдачи утверждается Министерством внутренних дел Российской Федерации;

б) бланк вкладыша изготавливается на русском языке.

В случае установления республикой - субъектом Российской Федерации своего государственного языка (языков) бланк вкладыша может изготавливаться на русском языке и на государственном языке (государственных языках) республики по образцу, утвержденному Министерством внутренних дел Российской Федерации;

в) бланк вкладыша является документом строгой отчетности и имеет соответствующую степень защиты;

г) мероприятия, предусмотренные настоящим Постановлением, осуществляются Министерством внутренних дел Российской Федерации за счет средств федерального бюджета на соответствующий год, предусмотренных на текущее содержание Министерства.

3. Министерству финансов Российской Федерации обеспечить начиная с 2003 года изготовление на подведомственных предприятиях бланков вкладышей по заявкам Министерства внутренних дел Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 9 декабря 1992 г. N 950 "О временных документах, удостоверяющих гражданство Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 24, ст. 2109).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ

Утверждена

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 февраля 2003 г. N 61

ФОРМА ВКЛАДЫША В СВИДЕТЕЛЬСТВО О РОЖДЕНИИ,

ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО НАЛИЧИЕ У РЕБЕНКА ГРАЖДАНСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            Государственный герб Российской Федерации

                             ВКЛАДЫШ

                   В СВИДЕТЕЛЬСТВО О РОЖДЕНИИ,

                ПОДТВЕРЖДАЮЩИЙ НАЛИЧИЕ У РЕБЕНКА

                ГРАЖДАНСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                          серия, номер

            _________________________________________

                             фамилия

            _________________________________________

                               имя

            _________________________________________

                            отчество

            ЯВЛЯЕТСЯ ГРАЖДАНИНОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     на основании пункта _________ части ________ статьи ___

  Федерального закона от 31 мая 2002 г. N 62-ФЗ "О гражданстве

                      Российской Федерации"

                                        Вкладыш выдан ____________

                                                      дата выдачи

                                        к свидетельству о рождении

                                        (или аналогичному

                                        документу иностранного

                                        государства)

                                        серия ________ N _________

                                        __________________________

                                          орган, выдавший вкладыш

             М.П.                       __________________________

                                         подпись должностного лица